
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аккиреевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

Vo 9 И
от « 0  у> Q tJ f 2016 г.

Об организации антикоррупционной деятельности в МБОУ «Аккиреевская СОШ

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 2э. 12.2008 N 
273-03 (ред от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 
Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 авгу ста 1 i . 
135-ФЭ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях , 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности в МБОУ «Аккиреевская 
СОШ» на срок до 01.09.2017 года (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «Аккиреевская СОНЬ в
следующем составе:

1. Захаров Михаил Михайлович, председатель комиссии, директор школы
2. Макарова Елена Васильевна, заместитель директора по УВР
3.Евдокимова Ирина Андреевна, заместитель директора по ВР
4. Мензелина Алефтина Германовна, учитель начальных классов 
5 Макарова Раиса Николаевна, от родителей, по согласованию
6.Красильникова Надежда Никоноровна, от родителей, по согласованию
7. Трофимова Алена Ильинична, повар школы. ^

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

4°^Все°денежные средства зачислять на внебюджетный счет МБОУ «Аккиреевская 
СОШ» (для субсидий на иные цели).

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и треоования 

об учете.

6 Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 
производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.

7 Не реже чем раз в год отчитываться перед родительской общественностью о получении 
и расходовании добровольных пожертвований и размещать данную информацию на сайте
учреждения https://edu.tatar.ru/cheremshan/akkireevo/sch

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 
средств в МБОУ «Аккиреевская СОШ».

9 Контроль за исполнением настоящего приклза оставлшочасовой.

'  в
____  СОш. I

Директор МБОУ «Аккиреевская I О И Ь:__♦

https://edu.tatar.ru/cheremshan/akkireevo/sch

